
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

Jilská 1 
110 00 Praha 1 

KVALITA PRACOVNÍHO ŽIVOTA 19. 5. – 2. 6.    2014 

         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.1 

PZ.1 „Jak důležité jsou pro Vás ve Vašem životě: 

NAPROSTO 
NEDŮLEŽITÉ 

         
NAPROSTO 

ZÁSADNÍ 
NEVÍ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

a) zdraví, zdravotní stav, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

b) rodinný nebo partnerský život, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

c) osobní život, tj. volný čas pro sebe, zájmy, záliby 
atp. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

d) vztahy s přáteli, známými, vzdálenější rodinou 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

e) psychická pohoda?“ 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.2 

PZ.2 „Kdybyste měl zhodnotit svou celkovou životní spokojenost v této době, 
kam byste se umístil na škále v rozmezí od -5, což znamená naprosto 
nespokojen, po +5, což je naprosto spokojen?“ 

NAPROSTO 
NESPOKOJEN 

         
NAPROSTO 
SPOKOJEN 

NEVÍ 
 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 

„A nyní trochu konkrétněji:“ 
  

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.2 

PZ.3 „Do jaké míry jste nespokojen nebo spokojen se svým celkovým pracovním 
životem?“ 

NAPROSTO 
NESPOKOJEN 

         
NAPROSTO 
SPOKOJEN 

NEVÍ 
 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.2 

PZ.4 „Do jaké míry jste nespokojen nebo spokojen se svým rodinným nebo 
partnerským životem?“ 

NAPROSTO 
NESPOKOJEN 

         
NAPROSTO 
SPOKOJEN 

NEVÍ 
 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 
 

 



Strana: 2  
 

 

 

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.2 

PZ.5 „Do jaké míry jste nespokojen nebo spokojen se svým osobním životem, 

kam řadíme volný čas pro sebe, zájmy a záliby, atp.?“ 

NAPROSTO 

NESPOKOJEN 
         

NAPROSTO 

SPOKOJEN 
NEVÍ 

 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 
 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.2 

PZ.6 „Do jaké míry jste nespokojen nebo spokojen s tím, jak se Vám daří 
udržovat své vztahy s přáteli, známými, vzdálenější rodinou?“ 

NAPROSTO 
NESPOKOJEN 

         
NAPROSTO 
SPOKOJEN 

NEVÍ 
 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.2 

PZ.7 „A do jaké míry jste nespokojen nebo spokojen s tím, jak se Vám toto vše - 
práce, rodina, osobní život a vztahy s přáteli - daří skloubit dohromady?“  

NAPROSTO 
NESPOKOJEN 

         
NAPROSTO 
SPOKOJEN 

NEVÍ 
 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 
 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.2 

PZ.8 „Do jaké míry jste nespokojen nebo spokojen se svým zdravím, zdravotním 

stavem?“ 

NAPROSTO 

NESPOKOJEN 
         

NAPROSTO 

SPOKOJEN 
NEVÍ 

 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 
 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.2 

PZ.9 „Jak byste zhodnotil svou současnou celkovou psychickou pohodu?“ 

NAPROSTO 

NESPOKOJEN 
         

NAPROSTO 

SPOKOJEN 
NEVÍ 

 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.10 

PZ.10 „Jak byste zhodnotil životní úroveň Vaší domácnosti? Je podle Vás špatná 
nebo dobrá?“ 

VELMI 
ŠPATNÁ 

         
VELMI 

DOBRÁ 
NEVÍ 

 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 



Strana: 3 

 
 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.10 

PZ.11 „Jak byste zhodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 
Vás špatná nebo dobrá?“ 

VELMI 
ŠPATNÁ 

         
VELMI 

DOBRÁ 
NEVÍ 

 
 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.10 

PZ.12 „Jak byste zhodnotil současnou politickou situaci v naší zemi? Je podle Vás 
špatná nebo dobrá?“ 

VELMI 
ŠPATNÁ 

         
VELMI 

DOBRÁ 
NEVÍ 

 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.13 

PZ.13 „Řekněte prosím, nakolik nedůvěřujete nebo důvěřujete: 

NAPROSTO 

NEDŮVĚŘUJE 
         

NAPROSTO 

DŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99 

a) soudům, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   99 
 

b) policii ČR, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

c) armádě, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

d) tisku, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

e) televizi, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

f) rádiu, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

g) odborům, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

h) církvím, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

i) neziskovým organizacím, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

j) bankám?“ -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

 



Strana: 4  
 

 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.14 

PZ.14 „Nyní Vám budu předčítat seznam několika aspektů pracovního života. Ty 
mohou být pro různé lidi různě důležité, např. při výběru nebo hledání práce. 
U každého z nich mi prosím řekněte, jak důležitý nebo naopak nedůležitý je 

pro Vás osobně. Použijte rozmezí od 0 do 10, kde 0 znamená naprosto 
nedůležité a 10 naprosto zásadní. 

 

NAPROSTO 

NEDŮLEŽITÉ 
         

NAPROSTO 

ZÁSADNÍ 
NEVÍ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

 

a) Jak důležitý je pro Vás výdělek, výše platu nebo 

mzdy, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

b) aby Vaše pracovní výsledky byly spravedlivě 

odměňovány? 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

c) Jak důležité jsou nefinanční výhody plynoucích 

z Vaší práce (např. stravování, naturálie, dovolená, 
firemní auto, telefon, apod.)? 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

d) Jak důležité jsou pro Vás vztahy s kolegy, 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

e) chování osob ve vyšším postavení (nadřízení, 
zákazníci atp.) k těm s nižším postavením, 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

f) celkové mezilidské vztahy v prostředí práce? 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

g) Jak důležitá je pro Vás celková časová náročnost 

práce, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

h) rozložení pracovní doby během dne či týdne? 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

i) Jak důležité je, aby Vám práce umožňovala mít 
dostatek času na Vaši rodinu, zájmy a odpočinek? 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

j) Jak důležité pro Vás je, aby byla Vaše práce 

zajímavá, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

k) abyste v ní měl možnosti dalšího vzdělávání a 

osobního rozvoje, 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

l) abyste si mohl sám rozhodovat o pracovních 

úkolech, samostatně organizovat práci? 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

m) Jak důležitý je pro Vás charakter pracovního 

poměru tj. zda jde o poměr na dobu neurčitou, či 
určitou, zda je člověk zaměstnanec nebo 

samostatně výdělečně činný atp.? 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

n) Jak důležitá je pro Vás jistota zaměstnání? 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

o) Jak důležité pro Vás je, abyste v zaměstnání 
rozvíjel své šance a možnosti dalšího uplatnění na 
trhu práce? 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 

p) Jak důležitá je pro Vás úroveň bezpečnosti a 
ochrany zdraví při výkonu práce, 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 
 

q) technické vybavení při výkonu práce? 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99  

r) Jak důležitá je čistota, pořádek a hygiena při 

výkonu práce?“ 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  99 

 



Strana: 5  
 

„Někteří lidé mají jen jedno zaměstnání, jiní mají ekonomických aktivit více 
současně, například jsou zaměstnáni u více různých organizací na menší 
pracovní úvazky, nebo jsou někde zaměstnáni a zároveň také soukromě 

podnikají. Nyní mi prosím řekněte, jak je to ve Vašem případě.“ 
 

 

PZ.15 „Jste zaměstnancem v nějaké organizaci? 

Ano, máte jeden zaměstnanecký poměr, ................................. 1 => PZ.16  

ano, máte více zaměstnaneckých poměrů, .............................. 2 => PZ.16  
ne, nepracujete nikde v zaměstnaneckém poměru.“ ................. 3 => PZ.17  

 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU PZ.16 POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ JSOU 

ZAMĚSTNANCI, TZN. V OTÁZCE PZ.15 ODPOVĚDĚLI „ANO“ (VARIANTA 1 NEBO 
2) 

PZ.16 „Kolik hodin týdně obvykle pracujete jako zaměstnanec? Započítejte čas 

za všechny své zaměstnanecké poměry.“ 

NEVÍ = 999 
VEPIŠTE POČET HODIN 

(JAKO ZAMĚSTNANEC): 

 

 

 
 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

PZ.17 „Máte živnost, soukromě podnikáte, nebo si jinak vyděláváte tzv. sám na 

sebe, jako soukromník? 
Ano, máte jednu takovou aktivitu, .......................................... 1 => PZ.18  

ano, máte takových aktivit více, ............................................ 2 => PZ.18  
ne, žádnou takovou ekonomickou aktivitu nemáte.“ ................. 3 => PZ.21  

 
 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU PZ.18 POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ SOUKROMĚ 

PODNIKAJÍ, TZN. V OTÁZCE PZ.17 ODPOVĚDĚLI „ANO“ (VARIANTA 1 NEBO 2) 

PZ.18 „Kolik hodin týdně obvykle pracujete jako soukromník? Pokud jich máte 

více, započítejte čas za všechny takové pracovní aktivity.“ 

NEVÍ = 999 
VEPIŠTE POČET HODIN 

(JAKO SOUKROMNÍK): 

 

 
 

 

!!! POZOR NOVÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PZ.19, PZ.20 POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ JSOU 

ZAMĚSTNANCI A ZÁROVEŇ SOUKROMĚ PODNIKAJÍ, TZN. V OTÁZCE PZ.15 

ODPOVĚDĚLI „ANO“ (VARIANTA 1 NEBO 2) A SOUČASNĚ V OTÁZCE PZ.17 
ODPOVĚDĚLI TAKÉ „ANO“ (VARIANTA 1 NEBO 2) 

PZ.19 „Pokuste se, prosím, odhadnout, v jakém poměru se Vám skládá příjem 
z obou oblastí Vašich pracovních aktivit. Máte celkově větší příjem ze 

zaměstnání, anebo ze soukromého podnikání? 
Mnohem větší příjmy ze zaměstnání, z podnikání mnohem méně, ............. 1  
větší příjmy ze zaměstnání, ................................................................... 2  

je to půl napůl, ze zaměstnání i z podnikání asi tak stejně, ........................ 3  
větší příjmy ze soukromého podnikání, ................................................... 4  

mnohem větší příjmy ze soukromého podnikání, ze zaměstnání mnohem 
méně“.............................................................................................. 5 

 

NEVÍ .................................................................................................. 9  



Strana: 6  
 

 

 

 

 PZ.20 „Která z těchto pracovních aktivit je pro Vás osobně hlavní, 

nejdůležitější. Je to pro Vás: 

zaměstnání, ....... ................................................................................. 1  
nebo podnikání?“ ................................................................................... 2  

 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 „Pro účely tohoto výzkumu budeme mluvit pouze o jedné Vaší ekonomické 
aktivitě a to o té, která je pro Vás osobně hlavní, nejdůležitější. Pokud máte 

více zaměstnaneckých poměrů, nebo více podnikatelských aktivit, vyberte mezi 
nimi jednu hlavní, pro Vás osobně nejdůležitější. U dalších otázek pak budeme 
mluvit pouze o této Vaší hlavní pracovní aktivitě. Ať už je to zaměstnání, nebo 

podnikání, budeme ji pro usnadnění označovat jako hlavní zaměstnání.“ 
 

 

 
PZ.21 „Popište, prosím, podrobně, jakou práci vykonáváte ve svém hlavním 

zaměstnání. Řekněte mi, kde pracujete, v čem podnikáte, co konkrétně v práci 

děláte atp.“ 
 

POKYN: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI - NÁZEV POVOLÁNÍ, 
POPIS ČINNOSTI, PŘÍPADNĚ S JAKÝM STROJEM RESPONDENT PRACUJE, NAPŘ. 

„DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBĚ MOTORŮ“. 
 

 

ZAPIŠTE PODROBNĚ: 
 

............................................................................ 
 
............................................................................. 

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.22 
 

PZ.22 „Do jakého odvětví Vaše hlavní 

zaměstnání patří?“ 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 
 

NEVÍ=99   

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.70 

PZ.70 „Jak dlouho vykonáváte své současné hlavní zaměstnání? Tj. jak dlouho 

jste zaměstnán u téže organizace nebo soukromě podnikáte v této oblasti. 
Pokuste se to přepočítat na měsíce. S přepočtem Vám může pomoci karta. 
Pokud nevíte přesně, pokuste se alespoň odhadnout.“ 

 

VEPIŠTE POČET MĚSÍCŮ:    



Strana: 7  
 

 

!!! POZOR FILTR !!! 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU PZ.23 POLOŽTE POUZE TĚM, JEJICHŽ HLAVNÍ 

PRACOVNÍ AKTIVITA JE SOUKROMÉ PODNIKÁNÍ, TZN. ŽE BUĎ NEMAJÍ VŮBEC 

ŽÁDNÝ ZAMĚSTNANECKÝ POMĚR (PZ.15=3), NEBO V OTÁZCE PZ.20 NA STRANĚ 
6 UVEDLI „PODNIKÁNÍ“ (VARIANTA 2) 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.23 

PZ.23 „Do jaké skupiny byste se z hlediska Vaší hlavní pracovní aktivity 
zařadil?“  

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

 
!!! POZOR FILTR !!! 

 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PZ.24, PZ.25, PZ.27 POLOŽTE POUZE TĚM, 
JEJICHŽ HLAVNÍ PRACOVNÍ AKTIVITA JE ZAMĚSTNÁNÍ, TZN. ŽE BUĎ NEMAJÍ 

ŽÁDNÉ SOUKROMÉ PODNIKÁNÍ (PZ.17=3), NEBO V OTÁZCE PZ.20 NA STRANĚ 

6 UVEDLI  „ZAMĚSTNÁNÍ“ (VARIANTA 1) 

 
POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.24 

PZ.24 „Do jaké skupiny byste se jako zaměstnanec zařadil?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
PZ.25 „Pokud jde o Vašeho zaměstnavatele, je to:  

Státní úřad, úřad místní správy nebo samosprávy,  …………………… 1 => PZ.27  
podnik vlastněný státem, …………………………………………………………… 2 => PZ.27  

soukromá firma, podnik, ……………………………………………………………… 3 => PZ.26  
veřejná instituce (škola, veřejné zdrav. zařízení, státní ústav 
atp.), …………………………………………………………………………………………… 4 => PZ.27 

 

nadace nebo obecně prospěšná společnost, ……………………………… 5 => PZ.27  

jiná organizace.“ …………………………………………………………………………… 8 => PZ.27  

NEVÍ. ……………………………………………………………………………………………… 9 => PZ.27  
 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU PZ.26 POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 
OTÁZCE PZ.25 UVEDLI JAKO SVÉHO ZAMĚSTNAVATELE SOUKROMOU FIRMU 

(VARIANTA 3) 

PZ.26 „Jde o firmu s více pobočkami v ČR nebo ve světě, například obchodní 
řetězec, nadnárodní firmu atp.?  

Ano, …………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ …………………………………..………………………………………………………………………………… 2  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 



Strana: 8  
 

 

 

PZ.27 „Jaký je celkový počet pracovníků v organizaci, kde pracujete? (Pokud 

jde o firmu s více pobočkami, započítejte jen tu pobočku, v níž pracujete.) 
Méně než 5 zaměstnanců, ……………………………………………………………………………… 1  
6 až 24 zaměstnanců, …………………………………………………………………………………… 2  

25 až 50 zaměstnanců, ………………………………………………………………………………… 3  
51 až 100 zaměstnanců, ……………………………………………………………………………… 4  

101 až 250 zaměstnanců,……………………………………………………………………………… 5  

251 až 500 zaměstnanců,……………………………………………………………………………… 6  
501 až 1000 zaměstnanců, …………………………………………………………………………… 7  

více než 1000 zaměstnanců.“………………………………………………………………………… 8  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.28 

PZ.28 „Nyní Vám budu ještě jednou předčítat aspekty pracovního života, jako před 
chvílí. Tentokrát ale půjde o to, abyste jimi zhodnotil své současné hlavní 

zaměstnání, práci. Pokuste se vždy zamyslet pouze nad tím bodem, který Vám 
přečtu, a zhodnoťte, zda je z tohoto pohledu Vaše současné hlavní zaměstnání 
špatné nebo dobré. Použijte rozmezí od -5 do +5, kde -5 znamená velmi špatné 

a +5 velmi dobré. 
 

VELMI 
ŠPATNÉ 

         
VELMI 
DOBRÉ 

NETÝKÁ SE NEVÍ 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 88 99 
 

a) Jak hodnotíte výši svého výdělku, platu nebo 

mzdy, 
-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 

 

b) spravedlivost odměňování Vašich pracovních 

výsledků? 
-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 

 

c) Nefinanční výhody plynoucích z Vaší práce 

(např. stravování, naturálie, dovolená, firemní 
auto, telefon, apod.)? 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 

 

d) Jak v rámci Vaší práce hodnotíte své vztahy 
s kolegy, 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  88  99 
 

e) chování osob ve vyšším postavení (nadřízení, 
zákazníci atp.) k těm s nižším postavením, 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  88  99 
 

f) celkové mezilidské vztahy v prostředí Vaší 
práce? 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 
 

g) Jak hodnotíte celkovou časovou náročnost 
Vašeho hlavního zaměstnání, 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 
 

h) rozložení pracovní doby hlavního zaměstnání 
během dne či týdne? 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 
 

i) Jak hodnotíte to, kolik Vám hlavní zaměstnání 
umožňuje mít času na Vaši rodinu, zájmy a 
odpočinek? 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 

 

j) Jak hodnotíte to, jak je práce ve Vašem 
hlavním zaměstnání zajímavá, 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 
 

k) jaké vám tato práce umožňuje možnosti 
dalšího vzdělávání a osobního rozvoje, 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 
 

l) míru toho, jak si můžete sám rozhodovat o 
pracovních úkolech, samostatně organizovat 

práci? 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 

 



Strana: 9  
 

 

 

VELMI 
ŠPATNÉ 

         
VELMI 
DOBRÉ 

NETÝKÁ SE NEVÍ 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 88 99 

m) Jak hodnotíte charakter Vašeho pracovního 

poměru, tj. zda jde o poměr na dobu 
neurčitou, či určitou, že jste OSVČ atp.? 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 

 

n) Jak hodnotíte jistotu Vašeho současného 
hlavního zaměstnání? 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 
 

o) Jak hodnotíte šance a možnosti dalšího 
uplatnění na trhu práce, které Vám Vaše 

současné hlavní zaměstnání dává? 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 

 

p) Jak hodnotíte úroveň bezpečnosti a ochrany 

zdraví při výkonu práce ve Vašem hlavním 
zaměstnání, 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 

 

q) technické vybavení při výkonu Vaší práce? -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99  

r) Jak hodnotíte čistotu, pořádek a hygienu při 
výkonu Vaší práce?“ 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5   - 99 
 

 

PZ.29 „Nyní nás zajímá, jakou kvalifikaci jste v profesi současného hlavního 

zaměstnání dosáhl školním vzděláváním. Pokud máte vyšší titul v jiné profesi, 

tak ten prosím v tuto chvíli neberte v úvahu; zde nás zajímá právě pouze 
profese vašeho současného hlavního zaměstnání. Je to tak, že v této profesi: 

 

nemáte žádnou školní přípravu, ............................................................ 1  
máte v ní rekvalifikační nebo jiný krátkodobý kurs, ................................. 2  

výuční list, ........................................................................................ 3  
maturitu, ........................................................................................... 4  

nástavbové vzdělání, tzn. titul DiS. atp., ............................................... 5  
titul Bc., ........................................................................................... 6  
titul Mgr., Ing., JUDr. atp., .................................................................. 7  

postgraduální vzdělání, tj. titul Ph.D.“ ................................................... 8  
NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.30 
 

PZ.30 „Jak dlouho vykonáváte tuto profesi na současném pracovišti, tj. u 

současného zaměstnavatele nebo jako OSVČ? Pokuste se to přepočítat na 
měsíce. S přepočtem Vám může pomoci karta. Pokud nevíte přesně, pokuste se 
alespoň odhadnout.“ 

VEPIŠTE POČET MĚSÍCŮ: 
   

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.30 
 

PZ.31 „A jak dlouho vykonáváte tuto profesi celkově, tj. za celý svůj život, třeba 

i u jiných zaměstnavatelů? Pokuste se to přepočítat na měsíce. S přepočtem 
Vám může pomoci karta. Pokud nevíte přesně, pokuste se alespoň odhadnout.“ 

VEPIŠTE POČET MĚSÍCŮ: 
   

 

PZ.32 „Pracujete ve svém hlavním zaměstnání na směny, tj. v různých dnech 

v různé časy? 
Ano, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ …………………………………..…………………………………………………………………………… 2  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  



Strana: 10  
 

 

 

PZ.33 „Pracujete ve svém hlavním zaměstnání na turnusy, tj. několik dní 

pracujete, několik dní máte volno, bez ohledu na pracovní týden a víkend? 
Ano, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ …………………………………..…………………………………………………………………………… 2  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PZ.34 „Z hlediska pracovní doby, máte ve svém hlavním zaměstnání: 

Pevně stanovené rozmezí celé pracovní doby, ............................................ 1  
máte stanovené hodiny, kdy musíte být na pracovišti, ale část času si můžete 

určit sám, ............................................................................................ 2 

 

pracovní dobu si určujete zcela podle sebe.“ ............................................. 3  

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

PZ.35 „Kolik hodin denně v průměru trávíte prací ve svém hlavním 

zaměstnání?“ 

VEPIŠTE POČET HODIN: 
   

 

PZ.36 „Kolik minut denně v průměru strávíte na cestě do práce a z práce. Zkuste 

započítat jen čistý čas na cestu tam a zpět, nikoli čas věnovaný po cestě 
například nakupování atp.“ 

VEPIŠTE POČET MINUT: 
   

 

PZ.37 „Máte v této práci podřízené? Pokud ano, kolik jich je? Započítejte 

podřízené na všech organizačních stupních, které jsou pod vámi.“ 

VEPIŠTE POČET: 
   

 

PZ.38 „Spolupracujete při výkonu své práce s dalšími kolegy, kteří jsou na 
stejné organizační úrovni jako Vy? (práce v týmu, ve skupině, partě, na páse, 

lince atp.) Pokud ano, s kolika?“ 

VEPIŠTE POČET: 
   

 

PZ.39 „Je v této práci někdo Vaším přímým nadřízeným?  

Ano, je to muž, ..................................................................................... 1  

ano, je to žena, .................................................................................... 2  
ne, nemáte nadřízené.“ ......................................................................... 3  

 

PZ.40 „Jaký je průměrný čistý měsíční příjem z Vašeho hlavního zaměstnání?“ 
 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

PZ.41 „Působí na tomto pracovišti odborová organizace? 

Ano, …………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ ……………………………………………………………………………………………………………………… 2  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 



Strana: 11  
 

PZ.42 „Jste členem odborů?“ 

Ano, ....................................................................................................  1  

ne.“ ..................................................................................................... 2  

NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.43 

PZ.43 „Různých povolání si lidé váží různou měrou. Kdybyste měl ze seznamu 

vybrat to, kterého si vážíte nejvíce, a takové, kterého si vážíte nejméně, jaké 
byste vybral.“ 

 

  VÁŽÍ SI NEJVÍCE:   ……………………………………………………………………………  

 
VÁŽÍ SI NEJMÉNĚ:   …………………………………………………………………………… 

 
 

PZ.44 „Nyní si představte, že to povolání, kterého si nejvíce vážíte, dostává 99 

bodů a to druhé 1 bod. Kam mezi ně byste zařadil povolání, které vykonáváte 
ve svém současném hlavním zaměstnání? Kolik byste mu dal bodů mezi 1 a 
99?“ 

VEPIŠTE POČET BODŮ (1 – 99): 
 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.45 

PZ.45 „Do jaké míry jste celkově nespokojen nebo spokojen se svým současným 
hlavním zaměstnáním?“ 

NAPROSTO 
NESPOKOJEN 

         
NAPROSTO 
SPOKOJEN 

NEVÍ 
 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.46 

PZ.46 „Když vezmete v úvahu celkovou situaci na pracovním trhu v České 
republice, jak hodnotíte své současné hlavní zaměstnání? Řekl byste, že 

celkově vzato máte špatnou nebo dobrou práci?“ 

VELMI 

ŠPATNÁ 
         

VELMI 

DOBRÁ 
NEVÍ 

 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.50 

PZ.50 „Představte si, že byste plánoval odejít ze svého současného pracovního 
místa v hlavním zaměstnání a že máte dobrého přítele, který je Vám ve všem 
velmi podobný. Odrazoval byste jej od toho, nastoupit na Vaše místo, dělat 

tuto práci místo Vás, anebo byste mu ji doporučoval?“ 

ROZHODNĚ 

ODRAZOVAL 
         

ROZHODNĚ 

DOPORUČOVAL 
NEVÍ 

 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.47 

PZ.47 „Do jaké míry toto zaměstnání naplňuje to, co byste od něj požadoval?“ 

VŮBEC 

NENAPLŇUJE 
         

ZCELA 

NAPLŇUJE 
NEVÍ 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  



Strana: 12  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.48 

PZ.48 „Pokud byste v současné chvíli dostal nabídku práce, která by se nijak 
výrazně nelišila od Vašeho současného hlavního zaměstnání, jak byste se 

rozhodl: nezměnil byste pracovní místo, nebo změnil?“ 

ROZHODNĚ 

NEZMĚNIL 
         

ROZHODNĚ 

ZMĚNIL 
NEVÍ 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.49 

PZ.49 „Jak je pravděpodobné, že se v průběhu příštích 12 měsíců pokusíte 
změnit své hlavní zaměstnání?“ 

JE TO 
VYLOUČENO 

         
JE TO 
JISTÉ 

NEVÍ 
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.51 

PZ.51 „Jaký vliv má Vaše současné hlavní zaměstnání na: 

VELMI 
NEPŘÍZNIVÝ 

         
VELMI 
PŘÍZNIVÝ 

NEVÍ 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 99 

a) Vaše zdraví, zdravotní stav, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99  

b) Váš rodinný nebo partnerský život, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99  

c) na Váš osobní život, tj. volný čas pro 
sebe, zájmy, záliby atp., 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

e) na Vaše vztahy s přáteli, známými, 
vzdálenější rodinou, 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99 
 

d) na Vaši celkovou psychickou pohodu?“ -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  99  

 

PZ.52 „Jak často míváte v souvislosti s Vaším hlavním zaměstnáním nepříjemné 

pocity, jako například, že se Vám do práce nechce, že to nestojí za to, že Vám 
vlastně nic nepřináší, atp.? 
Každý den několikrát, ............................................................................ 1  

každý nebo skoro každý den, ……………………............................................... 2  
několikrát do týdne, .............................................................................. 3  

několikrát za měsíc, .............................................................................. 4  
jen výjimečně, ..................................................................................... 5  

nikdy?“ ................................................................................................ 6  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

PZ.53 „Jak často míváte v souvislosti s Vaším hlavním zaměstnáním pocit 

stresu? 
Každý den několikrát, ........................................................... 1 => PZ.54  

každý nebo skoro každý den, ……………………............................... 2 => PZ.54  
několikrát do týdne, ............................................................. 3 => PZ.54  

několikrát za měsíc, ............................................................. 4 => PZ.54  
jen výjimečně, .................................................................... 5 => PZ.54  

nikdy?“ .............................................................................. 6 => PZ.55  

NEVÍ .................................................................................. 9 => PZ.55  

 

 



Strana: 13  
 

 

 

 
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU PZ.54 POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ MÍVAJÍ 

V SOUVISLOSTI S HLAVNÍM ZAMĚSTNÁNÍM POCIT STRESU, TZN. V 
PŘEDCHOZÍ OTÁZCE ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1 AŽ 5 

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.54 

PZ.54 „A kdybyste měl vyjádřit, jak je tento stres obvykle intenzivní, kam byste 
jej umístil na škále od 0 do 10, když 0 znamená jen velmi slabý a 10 velmi silný 

stres?“ 

VELMI SLABÝ 

STRES 
         

VELMI SILNÝ 

STRES 
NEVÍ 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.55 

PZ.55 „Kdybyste měl práci, kterou v současnosti většinou vykonáváte v hlavním 

zaměstnání zhodnotit pomocí následujících stupnic, ke kterému z pólů byste se 
spíše přiklonil?“ 

 

a) 
FYZICKY 

SNADNÁ, NENÁROČNÁ 
         

FYZICKY 

NAMÁHAVÁ, 
NÁROČNÁ  

 

 
NEVÍ 

 

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 

b) 
PSYCHICKY 

SNADNÁ, NENÁROČNÁ 
         

PSYCHICKY 
NAMÁHAVÁ, 

NÁROČNÁ  

 
 

NEVÍ 

 

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 

c) 
POMALÁ, V KLIDNÉM 
PRACOVNÍM TEMPU 

         

RYCHLÁ, VE 
VYSOKÉM 
PRACOVNÍM 

TEMPU  

 
 
 

NEVÍ 

 

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 

d) 
JEDNOTVÁRNÁ A 

MONOTÓNNÍ 
         

PESTRÁ A 
RŮZNORODÁ 

 
NEVÍ 

 

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 



Strana: 14  
 
 
 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.56 

PZ.56 „Vyjádřete prosím na této stupnici, jak často se při práci ve Vašem 
hlavním zaměstnání objevují následující vlivy? 

 NIKDY 
TÉMĚŘ 
NIKDY 

ASI ¼ 
ČASU 

ASI ½ 
ČASU 

ASI ¾ 
ČASU 

TÉMĚŘ 
STÁLE 

STÁLE  NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) Vibrace z ručního nářadí, strojů atd., 1   2   3   4   5   6   7   9  

b) hluk tak velký, že musíte zvýšit hlas, když 
chcete něco říci, 

1   2   3   4   5   6   7   9 
 

c) vysoká teplota, při které se potíte, 1   2   3   4   5   6   7   9  

d) nízká teplota, při které je vám chladno, 1   2   3   4   5   6   7   9  

e) vdechování par, kouře nebo prachu, 1   2   3   4   5   6   7   9  

f) vdechování nebezpečných látek, jako např. 
chemikálií, 

1   2   3   4   5   6   7   9 
 

g) manipulace nebo doteky s nebezpečnými 
výrobky nebo látkami, 

1   2   3   4   5   6   7   9 
 

h) rentgenové záření, radioaktivní záření.“ 1   2   3   4   5   6   7   9  

 
POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.56 

PZ.57 „Řekněte mi prosím s využitím této škály, jak často práce ve Vašem 

hlavním zaměstnání obsahuje: 

 NIKDY 
TÉMĚŘ 

NIKDY 

ASI ¼ 

ČASU 

ASI ½ 

ČASU 
ASI ¾ ČASU 

TÉMĚŘ 

STÁLE 
STÁLE  NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) jednání s lidmi (zákazníky, klienty, pacienty, žáky 
atp.), 

1  2  3  4  5  6  7   9 
 

b) rizikovou práci ohrožující Vaše zdraví a bezpečnost, 1  2  3  4  5  6  7   9  

c) setrvání v bolestivých, únavných polohách, 1  2  3  4  5  6  7   9 
 

d) nošení nebo manipulaci těžkých břemen, 1  2  3  4  5  6  7   9 
 

e) opakující se pohyby ruky nebo paže, 1  2  3  4  5  6  7   9 
 

f) uživatelskou práci s počítačem, 1  2  3  4  5  6  7   9 
 

g) řízení dopravního prostředku?“ 1  2  3  4  5  6  7   9 
 



Strana: 15  
 
 
 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.58 

PZ.58 „Řekněte mi prosím v kolika dnech za týden asi tak ve svém hlavním 
zaměstnání v průměru: 

NIKDY 
ANI NE JEDNOU 

ZA TÝDEN 
ASI JEDNOU 

TÝDNĚ 
2x – 3x 
TÝDNĚ 

4x – 5x 
TÝDNĚ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) pracujete přes čas, 1   2   3   4   5    9  

b) pracujete v noci, tj. mezi 20. a 6. hodinou, 1   2   3   4   5    9  

c) jste kdykoli, tzv. na zavolání, k dispozici 

zaměstnavateli nebo zákazníkům, 
1   2   3   4   5    9 

 

d) upravujete si pracovní dobu podle svých osobních 

potřeb.“  
1   2   3   4   5    9 

 

 
POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.59 

PZ.59 „Řekněte mi, prosím, kolikrát do měsíce asi tak ve svém hlavním 
zaměstnání v průměru: 

NIKDY 
ANI NE 
JEDNOU 

ZA MĚSÍC 

ASI 
JEDNOU 

MĚSÍČNĚ 

2x – 3x 
MĚSÍČNĚ 

4x MĚSÍČNĚ 
ČASTĚJI, NEŽ 
4x ZA MĚSÍC 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 9 

a) pracujete v sobotu, 1   2   3   4   5   6   9  

b) pracujete v neděli, 1   2   3   4   5   6   9  

c) měníte na poslední chvíli soukromé plány kvůli 

nečekaným pracovním záležitostem, 
1   2   3   4   5   6   9 

 

d) berete si na den, dva, volno, aniž byste to 

někomu oznamoval předem?“ 
1   2   3   4   5   6   9 

 

 
POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.60 

PZ.60 „Jaká je podle Vás pravděpodobnost, že o toto zaměstnání přijdete 
během následujících 12 měsíců, že jej ztratíte nikoli z vlastní vůle?“ 

NAPROSTO 
NEPRAVDĚPODOBNÉ  

         
NAPROSTO 
JISTÉ 

NEVÍ 
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 
POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.61 

PZ.61 „Jak snadné či obtížné by pro Vás podle Vašeho názoru bylo najít si práci, 

která by byla alespoň tak dobrá jako je Vaše současné hlavní zaměstnání?“ 

VELMI 

SNADNÉ 
         

VELMI 

OBTÍŽNÉ 
NEVÍ 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  



Strana: 16  
 
 
 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.62 

PZ.62 „V rámci Vašeho hlavního zaměstnání, setkal jste se Vy sám, nebo jste 
někdy byl svědkem těchto situací?  

NE, NESETKAL 
NIKDY 

JEDNOU 
NEBO 

DVAKRÁT 

MNOHOKRÁT 
SETKÁVÁ SE 
OPAKOVANĚ, 

NEUSTÁLE 

NETÝKÁ 
SE 

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Podplácení, korupce, 1   2   3   4   -   9  

b) nespravedlivé jednání s někým kvůli jeho věku, 1   2   3   4   -   9  

c) nespravedlivé jednání s někým kvůli tomu, že je to 

muž nebo žena, 
1   2   3   4   -   9 

 

d) nespravedlivé jednání s někým kvůli jeho národnosti, 1   2   3   4   -   9  

e) nespravedlivé jednání s někým kvůli jeho odlišným 
názorům, 

1   2   3   4   -   9 
 

f) vzájemné pomlouvání mezi pracovníky,  1   2   3   4   8   9  

g) donášení nadřízeným, bonzáctví,  1   2   3   4   8   9  

h) šikana některého pracovníka jeho kolegy, 1   2   3   4   8   9  

i) vyžadování takových pracovních aktivit, které jsou 
v rozporu s předpisy, nařízeními nebo zákony, 

1   2   3   4   8   9 
 

j) vyhrožování propuštěním při sebemenším problému, 1   2   3   4   8   9  

k) zesměšňování, ponižování ze strany nadřízeného, 1   2   3   4   8   9  

l) fyzické napadení, střet mezi pracovníky?“ 1   2   3   4   8   9  

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.63 

PZ.63 „Byl jste cílem něčeho takového v tomto zaměstnání někdy Vy sám? 
Vyberte číslo odpovědi podle karty.“ 

NEVÍ=9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.63 

PZ.64 „A stalo se Vám osobně něco takového někde jinde, kde jste pracoval? 
Při Vašich ostatních ekonomických aktivitách nebo v dřívějších zaměstnáních? 

Vyberte číslo odpovědi podle karty.“ 
 

NIKDE JINDE NEPRACUJE, ANI 
NIKDY NEPRACOVAL=8 
 

NEVÍ=9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 
 

 



Strana: 17  
 
 
 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ VYKONÁVAJÍ SOUČASNÉ HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ 

ALESPOŇ 2 ROKY (UVEDLI VÍCE NEŽ 23 MĚSÍCŮ V OTÁZCE PZ.70 NA STRANĚ 
6) 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.65 

PZ.65 „Zhodnoťte prosím, jak se v porovnání s dobou před dvěma lety ve 
Vašem hlavním zaměstnání změnila situace v následujících oblastech: 

VÝRAZNĚ 
ZHORŠILA 

       
 

  
VÝRAZNĚ 
ZLEPŠILA 

NETÝKÁ 
SE 

NEVÍ 

 -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5 88 99 

a) finanční ohodnocení Vaší práce, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  -  99  

b) mezilidské vztahy na pracovišti, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  88 99  

c) časová náročnost hlavního 

zaměstnání a jeho sladění s Vaším 
osobním životem, 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  -  99 

 

d) samostatnost práce a možnosti 

Vašeho osobního rozvoje, 
-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  -  99 

 

e) jistota tohoto zaměstnání, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  -  99  

f) pracovní podmínky při výkonu práce 

v hlavním zaměstnání, 
-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  -  99 

 

g) míra stresu, který Vám hlavní 
zaměstnání způsobuje 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  -  99 
 

h) chování a jednání nadřízených, -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  88 99  

i) bezpečnost a ochrana zdraví při 
výkonu práce.“ 

-5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  -  99 
 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PZ.66 

PZ.66 „Přijal byste v případě nezaměstnanosti zaměstnání, které by 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) vyžadovalo nižší úroveň kvalifikace či dovedností než 
máte, 

1   2   3   4    9 
 

b) vyžadovalo zaučení či rekvalifikaci, 1   2   3   4    9  

c) mělo být vykonáváno ve zhoršených pracovních 
podmínkách (v horku, nečistotě, hluku apod.), 

1   2   3   4    9 
 

d) bylo placeno hůře, než jste zvyklý, 1   2   3   4    9  

e) vyžadovalo vyšší pracovní tempo oproti předchozímu 

zaměstnání, 
1   2   3   4    9 

 

f) vyžadovalo práci přesčas, 1   2   3   4    9  

g) vyžadovalo noční práci, 1   2   3   4    9  



Strana: 18  
 
 
 

 

 

ROZHODNĚ  ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

h) vyžadovalo práci o víkendech, 1   2   3   4    9  

i) vyžadovalo delší, např. dvouhodinové dojíždění denně, 1   2   3   4    9  

j) vyžadovalo přestěhování se, 1   2   3   4    9  

k) bylo v zahraničí, 1   2   3   4    9  

l) bylo na zkrácený pracovní úvazek?“ 1   2   3   4    9  

 
 
„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 

PZ.67 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 

NEMÁ ŽÁDNÉ NEZAOPATŘENÉ DÍTĚ = 98 VEPIŠTE POČET DĚTÍ: 
 

 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(tzn., že vykonává placené zaměstnání, je podnikatel, živnostník atp.)?  

 VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 



Strana: 19  
 
 
 

 

 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 
sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

PZ.68 „Byl jste někdy nedobrovolně nezaměstnaný, tj. že jste pracovat chtěl, 

ale nemohl jste najít vhodnou práci? 

Ano, ................................................................................. 1 => EU.179  

ne.“  ................................................................................. 2 => PZ.69  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU EU.179 POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ BYLI 

V MINULOSTI NEDOBROVOLNĚ NEZAMĚSTNANÍ, TZN. V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE 
PZ.68 ODPOVĚDĚLI „ANO“ (VARIANTA 1) 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců? 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) kdykoliv v minulosti, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PZ.69 „Máte v současné době nějaké zdravotní potíže, ať už jde o nemoc nebo 

úraz? 
Ano, krátkodobé, ................................................................................. 1  
ano, dlouhodobé, ................................................................................ 2  

ne, momentálně nemáte žádné zdravotní potíže.“ .................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 

této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 



Strana: 20  
 
 
 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  

 
 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

ROZHOVOR PROVEDEN V OBCI/MĚSTĚ: .……………………………………………… 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 

 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

 
............................................................................ 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 
V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 
 



 

KARTY - VUBPI 

(19. 5. – 2. 6. 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA PZ.1 – strana 1 

 
NAPROSTO 

NEDŮLEŽITÉ 
 NAPROSTO 

ZÁSADNÍ 
             

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 



 

 

KARTA PZ.2 – strana 1, 2 

 
NAPROSTO 

NESPOKOJEN 
 NAPROSTO 

SPOKOJEN 
             

 -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  

 

 

 

 

 

KARTA PZ.10 – strana 2,3 
 

VELMI 
ŠPATNÁ 

 VELMI  
DOBRÁ 

             

 -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  

 

 

 

 

 

 

KARTA PZ.13 – strana 3 
 

NAPROSTO 
NEDŮVĚŘUJI 

 NAPROSTO 
DŮVĚŘUJI 

             

 -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  

 

 

 

 

 

KARTA PZ.14 – strana 4 
 

NAPROSTO 
NEDŮLEŽITÉ 

 NAPROSTO 
ZÁSADNÍ 

             

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 

 



 

 

KARTA PZ.22 – strana 6 

 

01 Zemědělství, myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb 

03 Těžba nerostných surovin 

04 
Zpracovatelský průmysl (potravinářský, textilní, papírenský, 
chemický průmysl, kovovýroba, vydavatelství, výroba strojů, 

přístrojů, vozidel, nábytku...) 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod; opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Ubytování a stravování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Bankovnictví, pojišťovnictví, finanční zprostředkování 

11 

Činnosti v oblasti nemovitostí; pronájem strojů a přístrojů; 
výzkum a vývoj; výpočetní technika; právní, účetní, 
architektonické a inženýrské poradenství; reklama; ochrana 
objektů... 

12 Veřejná správa, obrana, povinné sociální zabezpečení 

13 Vzdělávání, školství 

14 Zdravotní a sociální péče, veterinární činnosti 

15 
Ostatní veřejné, sociální a osobní služby (odpady, odpadní 
vody, čištění měst; rekreace, kultura, sport; odbory, profesní 
a podobné organizace; herny; čistírny; kadeřnictví...) 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a instituce  



 

 

 

 

KARTA PZ.70 – strana 6 

 
Počet 

let 

Počet 

měsíců 

Počet 

let 

Počet 

měsíců 

Počet 

let 

Počet 

měsíců 

Počet 

let 

Počet 

měsíců 

1 12 7 84 16 192 28 336 

1,5 18 7,5 90 17 204 29 348 

2 24 8 96 18 216 30 360 

2,5 30 8,5 102 19 228 31 372 

3 36 9 108 20 240 32 384 
3,5 42 9,5 114 21 252 33 396 

4 48 10 120 22 264 34 408 

4,5 54 11 132 23 276 35 420 

5 60 12 144 24 288 36 432 

5,5 66 13 156 25 300 37 444 

6 72 14 168 26 312 38 456 

6,5 78 15 180 27 324 39 468 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

KARTA PZ.23 – strana 7 

 

1 Podnikatel s více než 10 zaměstnanci 

2 Živnostník, podnikatel se 3 až 10 zaměstnanci 

3 Živnostník, podnikatel s 1 - 2 zaměstnanci 

4 Živnostník, podnikatel bez zaměstnanců 
 



KARTA PZ.24 – strana 7 
 

1 Vedoucí, řídící pracovník 

2 Vyšší odborný zaměstnanec 

3 Nižší odborný zaměstnanec 

4 Řadový úředník 

5 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

6 Dělník vyučený v oboru práce 

7 Dělník nevyučený v oboru práce 

8 Fyzicky pracující člen zeměděl. družstva, zemědělský dělník 

 

 

 

KARTA PZ.28 – strana 8, 9 
 

VELMI 
ŠPATNÉ 

 VELMI  
DOBRÉ 

             

 -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  

 

 

 

 

KARTA PZ.30 – strana 9 
 

Počet 

let 

Počet 

měsíců 

Počet 

let 

Počet 

měsíců 

Počet 

let 

Počet 

měsíců 

Počet 

let 

Počet 

měsíců 

1 12 7 84 16 192 28 336 

1,5 18 7,5 90 17 204 29 348 

2 24 8 96 18 216 30 360 

2,5 30 8,5 102 19 228 31 372 

3 36 9 108 20 240 32 384 

3,5 42 9,5 114 21 252 33 396 

4 48 10 120 22 264 34 408 

4,5 54 11 132 23 276 35 420 

5 60 12 144 24 288 36 432 
5,5 66 13 156 25 300 37 444 

6 72 14 168 26 312 38 456 

6,5 78 15 180 27 324 39 468 



KARTA PZ.43 – strana 11 
 

A Bankovní úředník  N Truhlář 

B Novinář  O Vědec 

C Stavební dělník  P Zdravotní sestra 

D Učitel na vysoké škole  Q Soudce 

E Soukromý zemědělec  R Ministr 

F Majitel malého obchodu  S Programátor 

G Uklízečka  T Profesionální sportovec 

H Projektant  U Účetní 

I Lékař  V Manažer 

J Učitel na základní škole  X Sekretářka 

K Voják z povolání  Y Kněz 

L Prodavač  Z Starosta 

M Policista    

 

 

 

 

KARTA PZ.45 – strana 11 
 

NAPROSTO 
NESPOKOJEN 

 NAPROSTO 
SPOKOJEN 

             

 -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  

 

 

 

 

 

KARTA PZ.46 – strana 11 

 
VELMI 

ŠPATNÁ 
 VELMI  

DOBRÁ 
             

 -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  

 



 

 

 

KARTA PZ.50 – strana 11 
 

ROZHODNĚ 

ODRAZOVAL 

 ROZHODNĚ 

DOPORUČOVAL 
             

 -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  

 

 

 

 

KARTA PZ.47 – strana 11 
 

VŮBEC 
NENAPLŇUJE 

 ZCELA 
NAPLŇUJE 

             

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 

 

 

 

 

KARTA PZ.48 – strana 12 
 

ROZHODNĚ 
NEZMĚNIL 

 ROZHODNĚ 
ZMĚNIL 

             

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 

 

 

 

 

KARTA PZ.49 – strana 12 
 

JE TO 
VYLOUČENO 

 JE TO 
JISTÉ 

             

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 



 

 

KARTA PZ.51 – strana 12 
 

VELMI 

NEPŘÍZNIVÝ 

 VELMI  

PŘÍZNIVÝ 
             

 -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  

 

 

 

 

KARTA PZ.54 – strana 13 
 

VELMI SLABÝ 
STRES 

 VELMI SILNÝ 
STRES 

             

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 

 

KARTA PZ.55 – strana 13 
 

A) 

FYZICKY 

SNADNÁ, 

NENÁROČNÁ 

 FYZICKY 

NAMÁHAVÁ, 

NÁROČNÁ 
              

  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 

B) 

PSYCHICKY 

SNADNÁ, 

NENÁROČNÁ 

 PSYCHICKY 

NAMÁHAVÁ, 

NÁROČNÁ 
              

  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 

C) 

POMALÁ, 
V KLIDNÉM 

PRACOVNÍM 

TEMPU 

 RYCHLÁ, 
VE VYSOKÉM 

PRACOVNÍM 

TEMPU 
              

  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 

D) 
JEDNOTVÁRNÁ, 

MONOTÓNNÍ 
 PESTRÁ, 

RŮZNORODÁ 

              

  0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 



 

KARTA PZ.56 – strana 14 
 

 

 NIKDY 
TÉMĚŘ 
NIKDY 

ASI ¼ 
ČASU 

ASI ½ 
ČASU 

ASI ¾ 
ČASU 

TÉMĚŘ 
STÁLE 

STÁLE  

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

KARTA PZ.58 – strana 15 
 

NIKDY 
ANI NE JEDNOU 

ZA TÝDEN 
ASI JEDNOU 

TÝDNĚ 
2x – 3x 
TÝDNĚ 

4x – 5x 
TÝDNĚ 

1 2 3 4 5 

 

 

 
 

KARTA PZ.59 – strana 15 
 

NIKDY 
ANI NE 

JEDNOU ZA 
MĚSÍC 

ASI 
JEDNOU 
MĚSÍČNĚ 

2x – 3x 
MĚSÍČNĚ 

4x 
MĚSÍČNĚ 

ČASTĚJI 
NEŽ 4x ZA 

MĚSÍC 

1 2 3 4 5 6 

 

 

 

 

 

KARTA PZ.60 – strana 15 
 
 

NAPROSTO 
NEPRAVDĚ-

PODOBNÉ 

 NAPROSTO 
JISTÉ 

             

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 

 



KARTA PZ.61 – strana 15 
 
 

VELMI 
SNADNÉ 

 VELMI 
OBTÍŽNÉ 

             

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 

 

 

 

KARTA PZ.62 – strana 16 
 

 

NE, NESETKAL 
NIKDY 

JEDNOU NEBO 
DVAKRÁT 

MNOHOKRÁT 
SETKÁVÁM SE 
OPAKOVANĚ, 
NEUSTÁLE 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA PZ.63 – strana 16 

 

NE, NIKDY 
JEDNOU NEBO 

DVAKRÁT 
MNOHOKRÁT 

DĚJE SE MI TO 
OPAKOVANĚ, 
NEUSTÁLE 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA PZ.65 – strana 17 
 

 

VÝRAZNĚ 
ZHORŠILA 

 VÝRAZNĚ 
ZLEPŠILA 

             

 -5 -4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 +5  

 
 

 



 

 

KARTA PZ.66 – strana 17, 18 

 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE 

1 2 3 4 

 

 
 

KARTA IDE.6 – strana 18 

 

1 NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ 

2 DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ 

3 VYUČENÍ 

4 STŘEDNÍ BEZ MATURITY 

5 STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU 

6 STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU 

7 VYŠŠÍ ODBORNÉ 

8 BAKALÁŘSKÉ 

9 ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ 

 

 

 

KARTA PO.2 – strana 19 

 

LEVICE  PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 

           

a b c d e f g h i j k 



Číselník okresů (IDE.9) – strana 20 
 

111 Hlavní město Praha  513 Liberec 

   514 Semily 

211 Benešov    

212 Beroun  521 Hradec Králové 

213 Kladno  522 Jičín 

214 Kolín  523 Náchod 

215 Kutná Hora  524 Rychnov n.Kněžnou 

216 Mělník  525 Trutnov 

217 Mladá Boleslav    

218 Nymburk  531 Chrudim 

219 Praha - východ  532 Pardubice 

220 Praha - západ  533 Svitavy 

221 Příbram  534 Ústí nad Orlicí 

222 Rakovník    

   611 Havlíčkův Brod 

311 České Budějovice  612 Jihlava 

312 Český Krumlov  613 Pelhřimov 

313 Jindřichův Hradec  614 Třebíč 

314 Písek  615 Žďár nad Sázavou 

315 Prachatice    

316 Strakonice  621 Blansko 

317 Tábor  622 Brno - město 

   623 Brno - venkov 

321 Domažlice  624 Břeclav 

322 Klatovy  625 Hodonín 

323 Plzeň - město  626 Vyškov 

324 Plzeň - jih  627 Znojmo 

325 Plzeň - sever    

326 Rokycany  711 Jeseník 

327 Tachov  712 Olomouc 

   713 Prostějov 

411 Cheb  714 Přerov 

412 Karlovy Vary  715 Šumperk 

413 Sokolov    

   721 Kroměříž 

421 Děčín  722 Uherské Hradiště 

422 Chomutov  723 Vsetín 

423 Litoměřice  724 Zlín 

424 Louny    

425 Most  811 Bruntál 

426 Teplice v Čechách  812 Frýdek - Místek 

427 Ústí nad Labem  813 Karviná 

   814 Nový Jičín 

511 Česká Lípa  815 Opava 

512 Jablonec nad Nisou  816 Ostrava - město 
 


